Администрация муниципального образования
«Тереньгульский район» Ульяновской области

Протокол

30 июля 2024 года 										      №  3

р.п. Тереньга

заседания Совета национальностей при Главе администрации
муниципального образования «Тереньгульский район»

Председательствующий:
Шерстнев Г.А. – Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Секретарь:
Максимова Л.Г. - специалист по взаимодействию с гражданским обществом управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Присутствовало: 16 человек (лист регистрации прилагается)

ПОВЕСТКА

	1. О работе Центра занятости населения Тереньгульского района по трудоустройству иностранных граждан.
	Докладывает:
[bookmark: __DdeLink__334_2079471208]	Иванов Петр Андреевич - руководитель филиала ОГКУ «Кадровый центр Ульяновской области» в Тереньгульском  районе
	2. Об организации профилактической работы, направленной на недопущение конфликтных ситуаций в сфере межэтнических отношений, проявлений экстремизма и терроризма на территории Тереньгульского района.
	Докладывает:
	Якомаскин Борис Николаевич — начальник ОП (дислокация р.п.Тереньга) МО МВД России «Сенгилеевский», подполковник полиции
	3. О миграционной ситуации на территории Тереньгульского района.
	Докладывает:
	Якомаскин Борис Николаевич — начальник ОП (дислокация р.п.Тереньга) МО МВД России «Сенгилеевский», подполковник полиции
	4. О работе антитеррористической комиссии на территории Тереньгульского района.
	Докладывает:
	Крюченков Дмитрий Николаевич - специалист по антитеррористической защищенности МУ «Техническое обслуживание»
	5. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Иванов П.А. - доложил о работе Центра занятости населения Тереньгульского района по трудоустройству иностранных граждан (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Иванова П.А. принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Якомаскин Б.Н. - проинформировал присутствующих об организации профилактической работы, направленной на недопущение конфликтных ситуаций в сфере межэтнических отношений, проявлений экстремизма и терроризма на территории Тереньгульского района (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Якомаскина Б.Н. принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:
Якомаскин Б.Н. - доложил о миграционной ситуации на территории Тереньгульского района (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Якомаскина Б.Н. принять к сведению.
3.2. Создать информационную базу по представленным миграционной службой МО МВД России «Сенгилеевский» сведениям о приехавших в Тереньгульский район на постоянное место жительства иностранных гражданах.
Ответственный: Крюченков Д.Н.
Срок: ежемесячно, по итогам представленной миграционной службой МО МВД России «Сенгилеевский» информации.
4. СЛУШАЛИ:
Крюченков Д.Н. - проинформировал о работе антитеррористической комиссии на территории Тереньгульского района (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
4.1. Доклад принять к сведению.
5. СЛУШАЛИ:
Шерстнев Г.А., Навознова Н.Н., Кариков Н.А., Крюченков Д.Н., Пантелеев П.А..
РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить план работы Совета национальностей при Главе администрации МО «Тереньгульский район» с дополнением от 30.07.2024г., направить всем ответственным за его исполнение.
Ответственный: Максимова Л.Г.
Срок: 09.08.2024.
5.2. В 2025 году на территории МО «Тереньгульский район» провести районный праздник «Венок Дружбы», включающий элементы национально-культурных  праздников: татарского праздника «Сабантуй», чувашского праздника «Акатуй» и мордовского праздника «Шумбрат» и принять ежегодное участие в региональных вышеперечисленных праздниках.
Ответственные: Казанцев А.В., главы администраций сельских поселений, Кариков Н.А., Аминов К.А.,  Прокофьев С.И.
Срок: 12 июня 2025 года.

Председательствующий                                               		 Г.А. Шерстнев

Секретарь                                                                      		Л.Г. Максимова